Carvalho Paes de Andrade, n° 140 no bairro São Francisco, Manaus - 
AM, CEP 69079-270, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta-
feira, ou através do site https://www.manaus.am.gov.br/semacc/. 
10.2. O limite individual de venda do Agricultor Familiar deverá respeitar 
o limite do valor máximo de até 15.000,00 (quinze mil reais);  
10.3. A definição dos produtos, volumes e preços dos alimentos 
adquiridos dos agricultores familiares serão pactuados no Projeto de 
Execução a ser elaborado pela secretaria, quando da conclusão do 
processo de seleção; 
10.4. Todos os agricultores individuais que apresentarem propostas a

[...]

de Venda de Alimentos da Agricultura Familiar, parte integrante deste 
Instrumento. 
2.2 Discriminação do objeto: 

ITEM 
DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA QUANTIDADE VALOR 

1     
2     
3     
...     

CLÁUSULA TERCEIRA 
3.1 O limite individual de venda do agricultor familiar é de até R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF 
(DAP), por ano civil, por órgão comprador, referente à sua produção, 
conforme a legislação do PAA, modalidade Compra Institucional. 
3.2 O limite de venda por organização fornecedora é de até R$ 
500.000,00 (quinhentos mil reais) por DAP, por ano civil, por órgão